
 
 

 

 

 

 

令和４年度鋸南町一般会計補正予算（第４号） 

 

 

 

 

鋸 南 町 



－ １ － 

 

令和 ４年度鋸南町一般会計補正予算 （第 ４号 ） 

 

 令和４年度鋸南町一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２８，７８７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５，４９８，４５１千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入 

  歳出予算補正」による。 

   （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

   （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

  令和４年１２月１３日提出 

鋸南町長 白 石 治 和 



歳　入 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

13. 分担金及び負担金 21,579 △659 20,920

 2. 負担金 17,679 △659 17,020

14. 使用料及び手数料 49,388 △6,510 42,878

 2. 手数料 15,976 △6,510 9,466

15. 国庫支出金 552,138 17,184 569,322

 1. 国庫負担金 205,437 16,080 221,517

 2. 国庫補助金 337,578 1,104 338,682

16. 県支出金 235,355 9,846 245,201

 1. 県負担金 121,747 8,040 129,787

 2. 県補助金 96,333 1,767 98,100

 3. 委託金 17,275 39 17,314

18. 寄付金 16,939 400 17,339

 1. 寄付金 16,939 400 17,339

19. 繰入金 65,436 104,791 170,227

 2. 基金繰入金 55,559 104,791 160,350

21. 諸収入 72,559 3,435 75,994

 3. 雑入 69,316 3,667 72,983

 4. 受託事業収入 3,239 △232 3,007

22. 町債 1,092,265 300 1,092,565

 1. 町債 1,092,265 300 1,092,565

　　　　　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 5,369,664 128,787 5,498,451

款 項

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
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歳　出 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 1. 議会費 61,808 109 61,917 

 1. 議会費 61,808 109 61,917 

 2. 総務費 1,559,866 43,611 1,603,477 

 1. 総務管理費 1,403,591 40,231 1,443,822 

 2. 徴税費 88,188 276 88,464 

 3. 戸籍住民基本台帳費 45,542 125 45,667 

 4. 選挙費 18,552 2,926 21,478 

 5. 統計調査費 3,462 53 3,515 

 3. 民生費 1,202,742 56,549 1,259,291 

 1. 社会福祉費 971,821 45,318 1,017,139 

 2. 児童福祉費 230,920 11,231 242,151 

 4. 衛生費 671,431 2,143 673,574 

 1. 保健衛生費 363,541 2,143 365,684 

 5. 農林水産業費 177,492 2,212 179,704 

 1. 農業費 141,774 2,158 143,932 

 3. 水産業費 29,035 54 29,089 

 6. 商工費 281,356 4,097 285,453 

 1. 商工費 281,356 4,097 285,453 

 7. 土木費 121,801 6,821 128,622 

 1. 土木管理費 63,158 2,505 65,663 

 2. 道路橋梁費 55,790 4,316 60,106 

 8. 消防費 166,435 1,425 167,860 

款 項



（単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 1. 消防費 166,435 1,425 167,860 

 9. 教育費 486,016 11,820 497,836 

 1. 教育総務費 79,171 502 79,673 

 2. 小学校費 30,343 756 31,099 

 3. 中学校費 46,339 2,174 48,513 

 4. 幼稚園費 44,532 1,267 45,799 

 5. 社会教育費 107,173 3,287 110,460 

 6. 保健体育費 44,221 2,204 46,425 

 7. 学校給食センター費 134,237 1,630 135,867 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 5,369,664 128,787 5,498,451 

款 項
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（追　加） （単位：千円）

款 項 金　　額

2.総務費 1.総務管理費 34,378

7.土木費 1.土木管理費 2,000

7.土木費 2.道路橋梁費 16,600

9.教育費 7.学校給食センター費 2,001

第　２　表　 　繰 　越 　明　 許　 費　 補　 正

事　　業　　名

道路長寿命化修繕事業

庁舎空調機器改修事業

不動産登記申請等業務委託

重油地下タンク補修工事



（追　加）

事　　　項

事 務 用 再 生 紙 等 購 入 費

複 合 機 賃 貸 借 事 業

庁 舎 電 話 設 備 賃 貸 借 事 業

町 報 に 係 る 印 刷 製 本 費

学校給食センター調理・配送業務委託

令和5年度 2,389千円

令和5年度から令和7年度まで 103,345千円

第　３　表　  債　務　負　担　行　為　補　正

限　　度　　額

7,686千円

期　　　間

令和5年度から令和11年度まで

令和5年度 1,600千円

令和5年度から9年度まで 5,250千円
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（変　更） （単位：千円）

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法

道 路 橋 梁 改 修 事 業 6,100

普通貸付
又　　　は
証券発行

　   　 ５．０％以内

　（ただし、利率見直し方
式で借り入れる政府資金
及び地方公共団体金融
機構資金について、利率
の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の
利率）

　政府資金についてはそ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその
債権者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の都合
により据置期間及び償還
期限を短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に借換
えすることができる。

6,400

補正前に

同　　　じ

補正前に

同　　　じ

第　４　表　　地　方　債　補　正

補正前に

同　　　じ

起　債　の　目　的
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

利　率 償還の方法



１．総　括
歳　入 （単位　千円）

　        　　　　　　   款 補正前の額 補正額 計 構成比％

13. 分担金及び負担金 21,579 △659 20,920 0.4 

14. 使用料及び手数料 49,388 △6,510 42,878 0.8 

15. 国庫支出金 552,138 17,184 569,322 10.4 

16. 県支出金 235,355 9,846 245,201 4.5 

18. 寄付金 16,939 400 17,339 0.4 

19. 繰入金 65,436 104,791 170,227 3.1 

21. 諸収入 72,559 3,435 75,994 1.4 

22. 町債 1,092,265 300 1,092,565 19.9 

     歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 5,369,664 128,787 5,498,451 100.0 

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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歳　出 （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 1. 議会費 61,808 109 61,917 109 1.2 

 2. 総務費 1,559,866 43,611 1,603,477 16 400 43,195 29.2 

 3. 民生費 1,202,742 56,549 1,259,291 23,849 32,700 23.0 

 4. 衛生費 671,431 2,143 673,574 2,143 12.3 

 5. 農林水産業費 177,492 2,212 179,704 1,767 445 3.3 

 6. 商工費 281,356 4,097 285,453 4,097 5.2 

 7. 土木費 121,801 6,821 128,622 884 300 5,637 2.4 

 8. 消防費 166,435 1,425 167,860 1,425 3.1 

 9. 教育費 486,016 11,820 497,836 541 11,279 9.1 

歳     出     合     計 5,369,664 128,787 5,498,451 27,057 300 400 101,030 100.0 

補正額の財源内訳

特      定      財      源補正前の額 補正額 計
一 般 財 源

構成比％款



２．歳　入

(款) 13.分担金及び負担金 (項)  2.負担金 （単位　千円）

金　　額

 2.衛生費負担金 882 △659 223  1. 保健衛生費負担金 △659 訪問看護ステーション利用者負担金 △659

　　　 計 17,679 △659 17,020

(款) 14.使用料及び手数料 (項)  2.手数料

 5.民生手数料 11,680 △6,510 5,170  1. 民生手数料 △6,510 訪問看護事業報酬 △6,510

　　　 計 15,976 △6,510 9,466

(款) 15.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 1.民生費国庫負担金 162,728 16,080 178,808  2. 児童福祉費負担金 356 子育てのための施設等利用給付交付金（

管外幼稚園分） 214

子育てのための施設等利用給付交付金（

幼稚園一時預かり分） 142

 3. 障害福祉費負担金 15,724 補装具費負担金 250

障害福祉サービス費負担金 15,474

　　　 計 205,437 16,080 221,517

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 3.教育費国庫補助金 766 220 986  1. 小学校費補助金 147 学校保健特別対策事業費補助金 147

 2. 中学校費補助金 73 学校保健特別対策事業費補助金 73

 4.土木費国庫補助金 18,967 884 19,851  1. 土木費補助金 884 社会資本整備総合交付金 450

道路メンテナンス事業補助金 434

　　　 計 337,578 1,104 338,682

(款) 16.県支出金 (項)  1.県負担金

 1.民生費県負担金 121,747 8,040 129,787  2. 児童福祉費負担金 178 子育てのための施設等利用給付費負担金

（管外幼稚園分） 107

子育てのための施設等利用給付費負担金

（幼稚園一時預かり分） 71

 3. 障害福祉費負担金 7,862 補装具費負担金 125

障害福祉サービス費負担金 7,737

　　　 計 121,747 8,040 129,787

（歳入）分担金及び負担金，使用料及び手数料，国庫支出金，県支出金

節

区　　　分
補正前の額 補  正  額 計 説　　　　　　　　　明目
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(款) 16.県支出金 (項)  2.県補助金 （単位　千円）

金　　額

 4.農林水産業費県補助金 52,877 1,767 54,644  1. 農業費補助金 1,767 経営所得安定対策等推進事業費交付金 1,767

　　　 計 96,333 1,767 98,100

(款) 16.県支出金 (項)  3.委託金

 1.総務費委託金 13,571 △11 13,560  2. 統計調査費委託金 △11 経済センサス調査区管理委託金 △2

就業構造基本調査委託金 △25

住宅・土地統計調査単位区設定委託金 16

 4.民生費委託金 0 50 50  1. 社会福祉費委託金 50 全国在宅障害児・者等実態調査交付金 50

　　　 計 17,275 39 17,314

(款) 18.寄付金 (項)  1.寄付金

 3.企業版ふるさと納税寄 1,000 400 1,400  1. 企業版ふるさと納 400 企業版ふるさと納税寄付金 400

付金 税寄付金

　　　 計 16,939 400 17,339

(款) 19.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1.財政調整基金繰入金 38,980 104,791 143,771  1. 財政調整基金繰入 104,791 財政調整基金繰入金 104,791

金

　　　 計 55,559 104,791 160,350

(款) 21.諸収入 (項)  3.雑入

 4.過年度収入 1 89 90  1. 過年度収入 89 障害福祉サービス費国庫負担金 89

 5.団体支出金 2,125 △1,468 657  1. 団体支出金 △1,468 訪問看護療養費 △1,468

 6.雑入 45,058 5,046 50,104  1. 雑入 5,046 市町村振興宝くじ交付金 5,046

　　　 計 69,316 3,667 72,983

(款) 21.諸収入 (項)  4.受託事業収入

 1.受託事業収入 3,239 △232 3,007  1. 民生費受託事業収 △232 認知症対応型共同生活介護医療連携負担

入 金 △232

　　　 計 3,239 △232 3,007

目 補正前の額 補  正  額 計
節

説　　　　　　　　　明
区　　　分



(款) 22.町債 (項)  1.町債 （単位　千円）

金　　額

 4.土木債 6,100 300 6,400  1. 道路橋梁改修事業 300 道路橋梁改修事業債 300

債

　　　 計 1,092,265 300 1,092,565

（歳入）県支出金，寄付金，繰入金，諸収入，町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

説　　　　　　　　　明
区　　　分
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３．歳　出

（款） 1.議会費 （項）  1.議会費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.議会費 61,808 109 61,917 109  2.給料 12 職員 12

 3.職員手 81 職員期末勤勉手当 81

当等

 4.共済費 16 職員共済組合負担金 16

　計 61,808 109 61,917 109

（款） 2.総務費 （項）  1.総務管理費

 1.一般管理 297,077 1,915 298,992 1,915  2.給料 166 職員 166

費  3.職員手 699 職員期末勤勉手当 535

当等 特別職期末手当 164

 4.共済費 3 職員共済組合負担金（特別職

） 3

11.役務費 22 小切手帳発行手数料 22

17.備品購 1,025 印刷機 1,025

入費

 3.財産管理 32,576 38,210 70,786 38,210 10.需用費 3,832 光熱水費 3,172

費 修繕料 660

12.委託料 4,128 庁舎空調機器改修工事監理業

務委託 4,128

14.工事請 30,250 庁舎空調機器改修工事 30,250

負費

 4.企画費 763,311 0 763,311 400 △400 　財源内訳補正

 7.循環バス 22,524 106 22,630 106 12.委託料 106 循環バス抗菌処理委託 106

運行事業

費

　計 1,403,591 40,231 1,443,822 400 39,831

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

計目 説　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

補  正  額補正前の額 特　　定　　財　　源

  



（款） 2.総務費 （項）  2.徴税費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.税務総務 38,476 276 38,752 276  2.給料 166 職員 166

費  3.職員手 110 職員期末勤勉手当 110

当等

　計 88,188 276 88,464 276

（款） 2.総務費 （項）  3.戸籍住民基本台帳費

 1.戸籍住民 45,542 125 45,667 125  3.職員手 125 職員期末勤勉手当 125

基本台帳 当等

費

　計 45,542 125 45,667 125

（款） 2.総務費 （項）  4.選挙費

 1.選挙管理 7,014 46 7,060 46  2.給料 22 職員 22

委員会費  3.職員手 17 職員期末勤勉手当 17

当等

 4.共済費 7 職員共済組合負担金 7

 3.千葉県議 1,271 2,880 4,151 2,880  3.職員手 432 職員諸手当 432

会議員選 当等

挙費  8.旅費 3 普通旅費 3

10.需用費 825 消耗品費 811

燃料費 4

印刷製本費 10

11.役務費 244 郵便料 244

12.委託料 600 ポスター掲示板設置撤去委託 600

17.備品購 776 選挙用備品 776

入費

　計 18,552 2,926 21,478 2,926

（歳出）議会費，総務費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額
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（款） 2.総務費 （項）  5.統計調査費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.統計調査 3,289 67 3,356 67  2.給料 36 職員 36

総務費  3.職員手 26 職員期末勤勉手当 26

当等

 4.共済費 5 職員共済組合負担金 5

 2.指定統計 173 △14 159 16 △30  7.報償費 △21 調査員報償 △21

調査費 10.需用費 17 消耗品費 17

11.役務費 △10 郵便料 △10

　計 3,462 53 3,515 16 37

（款） 3.民生費 （項）  1.社会福祉費

 1.社会福祉 183,299 1,304 184,603 50 1,254  3.職員手 175 職員期末勤勉手当 175

総務費 当等

 7.報償費 51 厚生統計調査員報償 51

27.繰出金 1,078 国民健康保険特別会計繰出金 1,078

 2.保健福祉 84,960 450 85,410 450  3.職員手 383 職員期末勤勉手当 383

総務費 当等

10.需用費 67 消耗品費 67

 3.老人福祉 202,809 428 203,237 428 10.需用費 428 光熱水費 428

費

 4.老人福祉 21,248 1,527 22,775 1,527  3.職員手 209 会計年度任用職員手当 209

センター 当等

費  4.共済費 173 会計年度任用職員社会保険料 173

10.需用費 1,145 燃料費 744

光熱水費 401

 5.介護保険 236,395 △650 235,745 △650 27.繰出金 △650 介護保険特別会計繰出金 △650

費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

  



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 6.訪問看護 15,638 △157 15,481 △157  3.職員手 △308 職員諸手当 △308

ステーシ 当等

ョン費  8.旅費 △10 普通旅費 △10

10.需用費 △103 燃料費 △103

11.役務費 △108 電話料 △79

回線通信料 △29

12.委託料 △296 介護保険システム保守委託 △296

13.使用料 △69 介護保険システム賃借料 △69

及び賃

借料

18.負担金 △4 介護サービス事業所連絡協議

補助及 会会費 △4

び交付

金

21.補償補 741 機器賃貸借解約金 741

填及び

賠償金

 7.通所介護 2,540 308 2,848 308 10.需用費 308 光熱水費 212

サービス 修繕料 96

事業費

 9.障害者自 202,267 42,108 244,375 23,586 18,522 19.扶助費 31,450 補装具費 500

立支援給 障害福祉サービス費 30,950

付費 22.償還金 10,658 障害者医療費国庫負担金返還

利子及 金 3,392

び割引 障害者自立支援給付費等国庫

料 負担金返還金 7,266

　計 971,821 45,318 1,017,139 23,636 21,682

（歳出）総務費，民生費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額
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（款） 3.民生費 （項）  2.児童福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.児童福祉 78,999 2,226 81,225 2,226  3.職員手 304 職員期末勤勉手当 304

総務費 当等

22.償還金 1,922 子育て世帯への臨時特別給付

利子及 金事業費補助金返還金 1,000

び割引 子育て世帯への臨時特別給付

料 金事務費補助金返還金 59

子ども子育て支援交付金国庫

補助金返還金 665

子ども子育て支援交付金県補

助金返還金 198

 2.児童措置 60,405 330 60,735 330 22.償還金 330 児童手当国庫負担金返還金 321

費 利子及 児童手当県負担金返還金 9

び割引

料

 3.保育園費 59,989 1,002 60,991 1,002 10.需用費 659 光熱水費 659

22.償還金 343 保育所一時預かり事業交付金

利子及 返還金 343

び割引

料

 4.学童保育 20,454 3,239 23,693 3,239  1.報酬 1,566 会計年度任用職員報酬 1,566

費  4.共済費 424 会計年度任用職員社会保険料 324

職員共済組合負担金（会計年

度任用職員） 100

 8.旅費 47 会計年度任用職員通勤費 47

10.需用費 189 消耗品費 44

光熱水費 96

修繕料 40

医薬材料費 9

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

  



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

22.償還金 1,013 放課後児童健全育成事業交付

利子及 金返還金 1,013

び割引

料

 5.幼稚園一 11,073 4,434 15,507 213 4,221  1.報酬 3,612 会計年度任用職員報酬 3,612

時預かり  4.共済費 194 会計年度任用職員社会保険料 136

費 職員共済組合負担金（会計年

度任用職員） 58

 8.旅費 26 会計年度任用職員通勤費 26

10.需用費 185 消耗品費 185

22.償還金 417 幼稚園型一時預かり事業交付

利子及 金返還金 417

び割引

料

　計 230,920 11,231 242,151 213 11,018

（款） 4.衛生費 （項）  1.保健衛生費

 1.保健衛生 25,076 302 25,378 302  3.職員手 302 職員期末勤勉手当 302

総務費 当等

 2.予防費 91,194 754 91,948 754  8.旅費 36 普通旅費 36

22.償還金 718 緊急風しん等検査事業国庫補

利子及 助金返還金 151

び割引 母子保健衛生費国庫補助金（

料 産後ケア事業）返還金 565

疾病予防対策事業費等国庫補

助金返還金 2

 3.環境衛生 150,563 1,087 151,650 1,087 10.需用費 614 光熱水費 614

費 12.委託料 473 口座振替システム構築委託 473

（歳出）民生費，衛生費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

　計 363,541 2,143 365,684 2,143

（款） 5.農林水産業費 （項）  1.農業費

 1.農業委員 8,667 76 8,743 76  2.給料 36 職員 36

会費  3.職員手 34 職員期末勤勉手当 34

当等

 4.共済費 6 職員共済組合負担金 6

 2.農業総務 33,017 314 33,331 314  2.給料 88 職員 88

費  3.職員手 190 職員期末勤勉手当 190

当等

 4.共済費 36 職員共済組合負担金 36

 3.農業振興 84,716 1,768 86,484 1,767 1 18.負担金 1,768 経営所得安定対策等推進事業

費 補助及 費交付金 1,768

び交付

金

　計 141,774 2,158 143,932 1,767 391

（款） 5.農林水産業費 （項）  3.水産業費

 1.水産業総 5,370 54 5,424 54  2.給料 22 職員 22

務費  3.職員手 26 職員期末勤勉手当 26

当等

 4.共済費 6 職員共済組合負担金 6

　計 29,035 54 29,089 54

（款） 6.商工費 （項）  1.商工費

 1.商工総務 24,587 276 24,863 276  2.給料 113 職員 113

費  3.職員手 138 職員期末勤勉手当 138

当等

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

  



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 4.共済費 25 職員共済組合負担金 25

 2.商工業振 198,499 1,894 200,393 1,894 10.需用費 1,894 光熱水費 1,457

興費 修繕料 437

 3.観光費 40,071 1,927 41,998 1,927 10.需用費 1,223 光熱水費 481

修繕料 742

11.役務費 704 汲取手数料 566

廃棄物処理手数料 138

　計 281,356 4,097 285,453 4,097

（款） 7.土木費 （項）  1.土木管理費

 1.土木総務 63,158 2,505 65,663 450 2,055  2.給料 131 職員 131

費  3.職員手 249 職員期末勤勉手当 249

当等

 4.共済費 125 職員共済組合負担金 125

12.委託料 2,000 不動産登記申請等業務委託 2,000

　計 63,158 2,505 65,663 450 2,055

（款） 7.土木費 （項）  2.道路橋梁費

 1.道路橋梁 3,000 316 3,316 316 10.需用費 316 光熱水費 316

総務費

 2.道路維持 52,790 4,000 56,790 434 300 3,266 14.工事請 4,000 橋梁補修工事 4,000

費 負費

　計 55,790 4,316 60,106 434 300 3,582

（款） 8.消防費 （項）  1.消防費

 2.消防施設 148,040 1,425 149,465 1,425 10.需用費 1,425 光熱水費 413

費 修繕料 1,012

　計 166,435 1,425 167,860 1,425

（歳出）農林水産業費，農林水産業費，商工費，土木費，消防費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（款） 9.教育費 （項）  1.教育総務費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 2.事務局費 76,556 502 77,058 502  2.給料 13 職員 13

 3.職員手 255 職員期末勤勉手当 188

当等 特別職期末手当 67

 4.共済費 22 職員共済組合負担金 11

職員共済組合負担金（特別職

） 11

12.委託料 212 スクールバス抗菌処理委託 212

　計 79,171 502 79,673 502

（款） 9.教育費 （項）  2.小学校費

 1.学校管理 27,434 756 28,190 147 609 10.需用費 460 光熱水費 460

費 17.備品購 296 学校管理用備品 296

入費

　計 30,343 756 31,099 147 609

（款） 9.教育費 （項）  3.中学校費

 1.学校管理 38,674 2,174 40,848 73 2,101 10.需用費 2,026 光熱水費 2,026

費 17.備品購 148 学校管理用備品 148

入費

　計 46,339 2,174 48,513 73 2,101

（款） 9.教育費 （項）  4.幼稚園費

 1.幼稚園費 44,532 1,267 45,799 321 946  2.給料 66 職員 66

 3.職員手 107 職員期末勤勉手当 107

当等

 4.共済費 21 職員共済組合負担金 21

10.需用費 993 光熱水費 343

修繕料 650

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

  



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

11.役務費 7 リサイクル手数料 7

17.備品購 73 管理用備品 73

入費

　計 44,532 1,267 45,799 321 946

（款） 9.教育費 （項）  5.社会教育費

 1.社会教育 60,434 105 60,539 105  3.職員手 19 職員期末勤勉手当 19

総務費 当等

 4.共済費 23 職員共済組合負担金 23

11.役務費 63 自動車保険料 63

 2.公民館費 24,650 3,139 27,789 3,139 10.需用費 3,012 光熱水費 2,741

修繕料 271

12.委託料 127 子育て広場抗菌処理委託 127

 3.民俗資料 15,174 43 15,217 43  3.職員手 36 職員期末勤勉手当 36

館費 当等

 4.共済費 7 職員共済組合負担金 7

　計 107,173 3,287 110,460 3,287

（款） 9.教育費 （項）  6.保健体育費

 3.町民体育 36,042 2,204 38,246 2,204  3.職員手 34 職員期末勤勉手当 34

施設費 当等

 4.共済費 7 職員共済組合負担金 7

10.需用費 711 光熱水費 711

12.委託料 1,452 プール暖房設備改修工事設計業

務委託 1,452

　計 44,221 2,204 46,425 2,204

（歳出）教育費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額
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（款） 9.教育費 （項）  7.学校給食センター費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.学校給食 134,237 1,630 135,867 1,630  3.職員手 4 職員期末勤勉手当 4

センター 当等

費  4.共済費 8 職員共済組合負担金 8

10.需用費 2,601 光熱水費 2,601

11.役務費 60 危険物施設完成検査等申請手

数料 60

14.工事請 △1,043 学校給食センター調理室・洗

負費 浄室配管改修工事 △1,521

重油地下タンク補修工事 478

　計 134,237 1,630 135,867 1,630

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

  



（単位：千円）

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

2,340,954 2,334,496 1,154,600 297,189 3,191,907

（１） 総 務 1,021,738 969,589 772,300 162,537 1,579,352

（２） 衛 生 69,122 74,122 104,200 3,722 174,600

（３） 農 林 水 産 107,648 107,352 10,900 9,896 108,356

（４） 土 木 141,122 139,590 10,300 12,864 137,026

（５） 消 防 204,695 211,050 127,600 17,631 321,019

（６） 教 育 657,913 707,935 129,300 75,994 761,241

（７） 商 工 16,267 14,235 0 2,033 12,202

（８） 民 生 122,449 110,623 0 12,512 98,111

222,919 231,286 0 16,333 214,953

（１） 総 務 26,700 26,700 0 0 26,700

（２） 農 林 水 産 24,558 24,071 0 2,463 21,608

（３） 土 木 58,861 67,715 0 5,640 62,075

（４） 消 防 18,400 18,400 0 0 18,400

（５） 教 育 58,000 58,000 0 3,681 54,319

（６） 商 工 36,400 36,400 0 4,549 31,851

2,274,825 2,228,171 31,865 172,250 2,087,786

（１） 臨 時 財 政 対 策 債 1,839,225 1,792,571 31,865 172,250 1,652,186

（２） 歳 入 欠 か ん 等 債 435,600 435,600 0 0 435,600

4,838,698 4,793,953 1,186,465 485,772 5,494,646

１．　普　　通　　債

２．　災　害　復　旧　債

３．　そ　の　他

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区       分
前々年度末
現 　在　 高

前 年 度 末
現　 在 　高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込
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１．特　　別　　職

職員数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 年　間 その他 計 共 済 費 合 計 備 考

支給率 の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　　等 3 18,387 10,191 4.40 28,578 3,457 32,035

議　　　員 11 28,860 7,053 2.55 35,913 9,106 45,019

その他の特別職 400 21,264 21,264 21,264

計 414 50,124 18,387 17,244 85,755 12,563 98,318

長　　　等 3 18,387 9,960 4.30 28,347 3,443 31,790

議　　　員 11 28,860 7,053 2.55 35,913 9,106 45,019

その他の特別職 400 21,264 21,264 21,264

計 414 50,124 18,387 17,013 85,524 12,549 98,073

長　　　等 231 0.10 231 14 245

議　　　員

その他の特別職

計 231 231 14 245

補正前

比　較

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　　分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補正後



２．一　　般　　職

（１）　総　　　括  （単位　千円）

職員数

（人）

補正後 88（110）

補正前 87（110）

比　較 1（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 144,175 6,982 4,255 2,303 5,280 17,799 3,900 2,963 3,230

補正前 140,883 6,982 4,255 2,303 5,280 17,607 3,900 3,031 3,230

比　較 3,292 192 △ 68

　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数

（人）

補正後 88（4）

補正前 87（4）

比　較 1（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 120,381 6,982 4,255 2,303 5,280 17,799 3,900 2,963 3,230

補正前 117,298 6,982 4,255 2,303 5,280 17,607 3,900 3,031 3,230

比　較 3,083 192 △ 68

計

190,887

187,471

3,416

計

区　分 共 済 費 合 計
給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費

775,815

324,014 187,471 647,053 118,203 765,256

職 員 手 当

の 内 訳

区　分
給　　　　与　　 　費

共 済 費
給　　　料

報　酬

140,746

135,568

5,178

871 3,207 4,078

587,059

職員手当 計
合 計

324,885 167,093

職 員 手 当

の 内 訳

303 4,381

　　　　注　（　）内は、再任用職員について外書きしたものである。

 （単位　千円）

163,886

3,207

167,093

備　考

487,900 99,159

591,440

324,014 163,886

491,978 99,462

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　考

報　酬

871 3,416 9,465 1,094 10,559

　　　　注　（　）内は、再任用職員及び短時間勤務職員について外書きしたものである。

324,885 190,887 656,518 119,297
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　イ　会計年度任用職員

職員数

（人）

補正後 0（106）

補正前 0（106）

比　較 0（0）

（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増　　減　　額

　 報　酬 5,178

給　料 871

職員手当 3,416

その他の増減分 勤務時間の増等による

6,178

　　　　注　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区　分

140,746 23,794

135,568

職 員 手 当

209 5,387

の 内 訳

計

合 計

5,178

184,375

23,585

区　分

補正後

補正前

比　較

期末手当

23,794

23,585

備　考
報　酬 給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費
共 済 費

159,153 19,044 178,197

164,540 19,835

その他の増減分

871

3,083

333

給与改定等に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

 （単位　千円）

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　　　　　考

791

23,794

23,585

209

説　　　　　　　　　　明増　減　事　由　別　内　訳

209

給料表R4.4.1遡及改定

5,178

勤務時間の増等による

勤勉手当



（３）　給料及び職員手当の状況

  ア　職員１人当たりの給与

一　般　行　政　職 医　　療　　職　（一） 医　　療　　職　（二） 医　　療　　職　（三） 労　　　務　　　職

平均給料月額　（円） 291,108 452,250 250,400 319,066 291,500

平均給与月額　（円） 306,572 611,290 265,320 348,107 306,500

平 均 年 齢 　（歳） 40 31 38 49 58

平均給料月額　（円） 291,086 452,250 250,400 327,125 291,500

平均給与月額　（円） 306,821 611,290 265,320 347,000 306,500

平 均 年 齢 　（歳） 40 31 37 56 57

区　　　　　　　　　　分

令和４年１２月１日現在

令和４年８月１日現在

- 28 -
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　ウ　級別職員数

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

７級 8 9.4 - - - - - - - - - - - -

６級 7 8.3 - - - ６級 - - - - - - - -

５級 8 9.4 - - - ５級 - - ５級 - - - - -

令和４年１２月１日現在 ４級 16 18.8 - - - ４級 - - ４級 1 33.3 - - -

８８人（４人） ３級 18 21.2 - - - ３級 - - ３級 - - - - -

２級 12 14.1 ２級 - - ２級 1 100.0 ２級 2 66.7 ２級 1 100.0

１級 16 18.8 １級 2 100.0 １級 - - １級 - - １級 - -

計 85 100.0 計 2 100.0 計 1 100.0 計 3 100.0 計 1 100.0

７級 8 9.4 - - - - - - - - - - - -

６級 7 8.3 - - - ６級 - - - - - - - -

５級 8 9.4 - - - ５級 - - ５級 - - - - -

令和４年８月１日現在 ４級 16 18.8 - - - ４級 - - ４級 2 50.0 - - -

８８人（５人） ３級 18 21.2 - - - ３級 - - ３級 - - - - -

２級 12 14.1 ２級 - - ２級 1 100.0 ２級 2 50.0 ２級 1 100.0

１級 16 18.8 １級 2 100.0 １級 - - １級 - - １級 - -

計 85 100.0 計 2 100.0 計 1 100.0 計 4 100.0 計 1 100.0

　　注　（　）内は、再任用職員について外書きしたものである。

一　　般　　行　　政　　職 労　　　　務　　　　職　　
区　　　　　　　分

医　　　療　　　職　（三）医　　　療　　　職　（一） 医　　　療　　　職　（二）



　オ　期末手当・勤勉手当

補 正 後

補 正 前

国 の 制 度

区 分
支　給　率　計

（月　　分）

4.40

支　給　期　別　支　給　率

１２月（月分）

2.250

備　　　　　考
 職務上の段階、職務の

級等による加算措置

有

2.150 2.150

2.150 2.250

4.30 有

有

６月（月分）

2.150

4.40
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　キ　特殊勤務手当

2.2 100
支給対象職員の比率  （％）

(令和４年１２月１日現在）

0.00.8

全　　　職　　　種

0.0

区　　　　　　　　分

給料総額に対する比率（％）

代　表　的　な　職　種

医　療　職　（一） 医　療　職　（三）

25.4

代表的な特殊勤務手当の名称 　往診手当・手術手当・医務手当・研究手当・待機手当・防疫等作業手当
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